Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 300/2017

Manifesta apelo ao prefeito
municipal Denis Andia para a
construção de redutor de velocidade
(lombada) na Rua Monsenhor
Henrique Nicopelli, altura dos
números 227 e 233, na Vila
Aparecida.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

           CONSIDERANDO que, desde o mandato passado, moradores

dessa via pública reivindicam a construção de um redutor de velocidade
(lombada) para maior segurança de todos;

CONSIDERANDO que já foi encaminhado abaixo-assinado para

o setor competente e até o momento não houve o atendimento;

CONSIDERANDO que os motoristas trafegam em velocidade

incompatível com o local, colocando em risco os moradores, principalmente
crianças e idosos;

CONSIDERANDO que a cerca de 100 metros do local indicado

pelos moradores está a Paróquia Nossa Senhora Aparecida e o Centro de
Catequese.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito

Municipal, Denis Andia, para a construção de um redutor de velocidade
(lombada) na Rua Monsenhor Henrique Nicopelli, altura dos números 227 e
233, na Vila Aparecida, encaminhando cópia da presente à Avenida Monte
Castelo, 1.000, Jardim Primavera, Santa Bárbara d’Oeste/SP, CEP: 13450-
032.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de março de 2.017.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-